实习协议书
甲    方:                                乙    方：郑州旅游职业学院
地    址:                                地    址:郑州市管城区豫英路1号

联 系 人：                               联 系 人：

联系电话：                               联系电话：
      ----------------------（以下简称甲方）和郑州旅游职业学院（以下简称乙方）依照国家有关规定和双方实际情况，经协商一致，就甲方接受乙方学生实习有关事宜达成如下协议：
一、甲方根据岗位需求从乙方选择      名学生（名单附后）到甲方实习。乙方应积极配合甲方完成实习生的选拔及上岗工作。上岗前乙方应将本协议内容告知实习学生。
二、实习期为     年    月    日至     年     月     日。

三、甲方负责组织实习生的入职体检和办理学生实习相关手续、证件，如实习生未如期完成实习，体检等费用由实习生承担。

四、实习岗位由甲方根据实习生情况和工作需要决定，实习生应服从甲方安排。但甲方不得安排实习生从事有碍其身心健康的工作。

五、甲、已双方安排专门工作人员负责实习生的管理、培训和服务工作，及时协调解决实习生出现的问题，确保实习的平稳运行和实习生职业素质提升。
六、甲方要采取积极措施保障实习生的人身和财产安全，实习生因公负伤由甲方负责。其它事故按国家相关规定处理，甲乙双方积极协助。实习期间甲方为实习生购买人身安全类型的保险。

七、、实习生要严格遵守甲乙双方的规章制度，切实完成实习任务。实习期间学生如违反规定，将受到相应处分。实习生请假、离职等情况甲乙双方要及时通知并函告对方。

八、乙方人员到甲方所在地探望实习生或处理学生实习生的问题，乙方需提前通知甲方，食宿由甲方负责。

九、甲方实行每周40小时综合工作制，具体工作时间由甲方根据需要安排。若因工作需要延长工作时间或在休息日、节假日加班，甲方要给予实习生相等时间补休或补贴。

十、甲方按每人每月   标准向实习生支付生活补贴，提供免费食宿、劳保用品和创造必要的工作条件。学生非因公缺勤，补贴将按出勤率发放。

十一、甲方负责实习生从学校所在地至甲方所在地的往返交通费（硬座或动车二等座），并负责车站至工作地的抵离接送。上岗交通费在实习期满      月后一周内由甲方统一进行报销，返程交通费在实习结束时支付给实习生。送队老师往返交通费（硬卧或动车二等座）及在甲地的食宿，由甲方负责安排。

十二、甲方负责为实习期满的实习生出具实习鉴定，优先录用鉴定合格的实习生为甲方正式员工。
十三、甲方配合乙方做好调查研究、实习情况统计及乙方教师到甲方锻炼等工作。

十四、本协议未尽事宜，由甲乙双方协商决定。在本协议履行中发生的任何争议，由双方协商解决。协商不能达成一致，双方可提请会仲裁或诉讼。

十五、本协议经甲乙双方法定代表人或授权代表签字及盖章生效，本协议正本一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。

甲方：                               乙方：郑州旅游职业学院
代表：                               代表：

日期：                               日期：

补充协议

甲    方:                                乙    方：郑州旅游职业学院
     地    址:                                地    址:郑州市管城区豫英路1号

联 系 人：                               联 系 人：

联系电话：                               联系电话：

甲方按每人每月200元标准向乙方支付助教费。实习生助教费每    月结算一次，并于每  月周期（最后一周期按实际时间计算）后一周内打入乙方账户并提供明细。乙方收到款项后向甲方开具河南省行政事业性收费基金及罚没收入专用票据。户名：郑州旅游职业学院   ；开户银行：郑州银行航海中路支行；账号：920560120111000217 。

甲方：                           乙方：郑州旅游职业学院

代表：                           代表：

日期：                           日期：

实习生名单
	实习单位

	序号
	姓名
	性别
	班级
	学生学号
	签名

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

注：实习生签名前应告知其协议内容，一经签名即确定已了解协议内容并同意遵守。